
Company
Profi le

中房食品株式会社
〒612-8411 京都府京都市伏見区竹田久保町2-35
TEL : 075-641-6451 / FAX : 075-643-9144



当社は、日本有数の酒処 京都・伏見に社を構え、酒粕、筍、実山椒を扱う会社でございます。
創業は大正時代、法人化いたしました昭和29年からも60年以上の実績がございます。
近年、大きく変化する「食」環境の変化や需要に合わせて、当社が得意とする伝統的な食品を

これまで培ってきた独自のノウハウを生かしながら、皆様にお届けできるよう努力して参ります。
これからも価値のある商品やサービスをご提供できるよう社員一同邁進して参りますので、

今後とも変わらぬご支援、ご高配を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。

代表取締役社⾧ 木村 信
一

事業内容
〇酒粕 （板粕、バラ粕、練り粕、踏込（熟成）粕など）
小売用、業務用、加工卸
主要銘柄:月桂冠、松竹梅、上善如水、魚沼、豊祝など

ごあいさつ

〇筍水煮 （国産／中国産）業務用 加工卸

〇実山椒 （国産／韓国産）冷凍・塩蔵 業務用 加工卸

当社について
当社は、伏見、最大手の月桂冠、宝酒造(松竹梅)の

特約を永年しております。
また、地元の酒蔵をもちろんのこと、上善如水で知ら
れる新潟 白瀧酒造をはじめ、全国各地の蔵元と取引
をしており、優良な酒粕を仕入れております。

伏見稲荷大社

中房食品株式会社会社名

昭和29年（法人化）設立

1000万資本金

木村 信一代表者

075-641-6451TEL

075-643-9144FAX

〒612-8411
京都市伏見区竹田久保町２－３５所在地

会社概要

伏見十石船

寺田屋

京都は、筍の産地であることから創業以来、筍の取
り扱いも行っております。近年は、中国産筍を仕入れ、
自社にて筍水煮(缶詰)加工をおこなっております。

戦後まもなく、韓国から実山椒を仕入れはじめ、
国産および韓国産の実山椒の加工を行っております。
佃煮や料亭のお料理など幅広くお使い頂いております。


